... angelus de cesijs ... donavit sponte etc ... ecclesie et conventui a fratribus monacis beate marie de pace de urbe unam ipsius ... domum sitam in urbe in regione parionis cui ab una est domus antonii de amerio ab alia domus societatis conceptionis beate marie sancti laurenti in damaso, retro est domus domini Johannis benedicti de bonsaverijs(?) ante est via publica etc ... et nomine dotis unius capelle anuntiationis beate marie site in dicta ecclesia beate marie de pace ... Item quod praepositus et conventus teneantur singulis diebus cellebrare unam missam in dicta capella pro anima olim dominj Romuli eius filij ac animis Ipsius romuli ac etiam pro anima ipsius donatoris eius uxoris et aliorum filiorum quorumque parentum viventium et defunctorum ... Item quod quolibet anno et post festum anuntiationis de mense mayi teneantur semel cellebrare pro ainimis supradictis anniversarium ... Item quod intra(?) sit salvum jus et possit auctoritate propria ... in dicta Capella edificare ... sepulchrum ad libitum ...

Anhang II

Firenze, Archivio di Stato, Conventi 20, vol. 18, c. 99

Jo antonio dassangallo inome di messer agniolo daciesi aluogo afare una capella inella pacie amastro giovanbatista alias rosso di pittura achanto aquella fatta di austino gisi cioe la facciata e una cona aolio in tavola e altre pitture e adornamenti di capella di stuchi dapagare sechondo che per me antonio dasangallo sopraschritto sara judichato e per questo o fatto lapresente di mia propria mano questo di 26 daprile 1524 e per chominciare ditta opera jo antonio sopra schritto lio pagati questo di ducati venticinque doro a giulij 10 per duchato e chosi lui lasotto schrivera di sua mano e io ci schrivero tucti li danari chellui riscievera dame o da altri per me aditto conto ettutto ditto lavoro se ada fare sechondo che per me antonio sopra schritto sara ordinato.

(In Rossos Handschrift:)

Jo Rosso pictore sopra scripto son contento e confesso quanto per questa si contiene ed infede ho facto questi di mia mano propria questo di decto.

(In Antonio da Sangallos Handschrift:)

Ave auto aquesto chonto li sopra schrittj duchatj venti cinque doro Digiulij questo di sopraschritto dame antonio sopra schritto per arra e parte di pagamento cioe. . . . . D 25 b.

(In Francesco da Sangallo Handschrift:)

E più auto in dua partite in nara otto duchati doro dihcamera e in suma cinque in schudi disole sono in tutto adua le volte duchati tredici doro dichamera cioe . . . . . D 13 b. o schritto io francesco da sangallo ochi questo di 11 di giugno 1524

E piu auto insino adi 3 dottobre 1524 duchati digianove e giuli quatro a giuli dieci per duchato chome apare di suo mano alla schritta abiano di suo sono . . . . . D 19 b 40.

Anhang III

Roma, Archivio di Stato, Segretari e Cancellieri della Rev. Camera Apostol., Not. Pualus Pertus Arditius, busta 175, fol. 194s. 12.XII. 1529.

Cum fuit et sit prout infrascripti presentes asseruerunt quod Bone memorie dominus Angelus de Cesis convenerit cum magistro Antonio da sanctogallo architectore de faciendo unam sepulturam in ecclesia sancte marie de pace de urbe ad capellam anuntiationis eiusdem marie modo designato et tam ut dicti redactaverunt ut designatum extitit ad bonum terminum ad quam in uno latere esse debeat sepultura uxoris dicti quondam domini Angeli et dictus dominus Angelus debebat eidem dare ducatos mille et quingentos auri et dicta sepultura debebat esse perfecta excepta acona quidem sepultura postea extimari debebat et iuxta illius extimatione utraque pars iudicio extimationis in dando vel recipiendo stare debebat videlicet si sepultura extimata fuisset ad maiorem valorem milliorum quingentorum ducatorum dominus Angelus solvere obligatus esset et si minus dominus magister Antonius restituerent etc ... Postmodum dictus dominus Angelus fuit vita functus et aliter fuit conventum cum Reverendo domino Octavio Cesio clerico Camere apostolice de faciendo dictam sepulturam ad quam debebat esse in uno latere imago domini Angeli et in alio latere dicta figura domine sue matris et ita designatum est et opus ad quemdam terminum redactum et pro eo dictus magister Antonius ut confessus fuit reciperet ad bonum computum tam a dicto quondam domino Angelo quam prefato domino Octavio seu per

alienas manus eorum nomine ducatos sextingentos auri vel circa et hoc fuit ab annis tribus vel circa quod recepit dictas pecunias prout ex computis domini Bartholomei familiaris dicti quondam domini Angeli latius constat. Et nunc Reverendus dominus Octavius velit quod perficiatur dictum opus. Hinc est quod in presentia mei notarij testiumque et presentium etc. constitutum predictus dominus. Octavius ex una et dominus magister Antonius ex altera convenerunt hoc ius quod dictus magister Antonius perficiat dictam sepulturam de toto opere salvis ornamentis status marmoreis et acona depicta.

Hinc et ad quaslibet menses proximas futuras et dictus dominus Octavius solvere teneatur ducatos centum quolibet mense usque ad summam quingentorum ducatorum et in prestantiam dat et solvit ducatos quinquaginta similes, et alios quinquaginta promisit dare Rome [*am Rande links*: de quibus quietavit] in medietate mensis Januarij proximi futuri, et deinde centum ducatos in fini cuiuslibet mensis videlicet incipiens(?) in fine mensis Januarij et sic de mense in mense Rome. et in eventu quod dictus magister Antonius non prefeceit dictum opus Infra dictos quinque menses, teneatur restituere Reverendo domino octavio omnes pecunias receptas unum(?) interesse etc. et si dictus dominus antonius non solvere voluit teneri ad duplum et finito dicto opere quod elegantur duo periti de rei presentis consensu et iuxta extimatione qualibet presentium stare debeat. Quae omnia et singula dicti presentes promiserunt observare etc ...